



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**PREGÃO 001/2012**

**OBJETO:**

**AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.**

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ REF. UNIT	R\$ REF. TOTAL
01	Abacate	Kg	220	R\$ 4,49	R\$ 987,80
02	Abacaxi Pérola	Kg	5.230	R\$ 3,40	R\$ 17.782,00
03	Abóbora Cabotiã	Kg	918	R\$ 2,16	R\$ 1.982,88
04	Abobrinha verde	Kg	1.052	R\$ 2,00	R\$ 2.104,00
05	Achocolatado em pó (400g)	Pct	1.112	R\$ 3,30	R\$ 3.669,60
06	Açúcar	Kg	8.536	R\$ 2,54	R\$ 21.681,44
07	Alho	Kg	456	R\$ 10,24	R\$ 4.669,44
08	Amido de milho (500g)	Pct	102	R\$ 5,39	R\$ 549,78
09	Arroz tipo 1	Kg	11.978	R\$ 2,96	R\$ 35.454,88
10	Banana da terra	Kg	1.960	R\$ 4,01	R\$ 7.859,60
11	Banana maçã	Kg	150	R\$ 5,04	R\$ 756,00
12	Banana nanica	Kg	5.616	R\$ 1,97	R\$ 11.063,52
13	Batata Doce	Kg	516	R\$ 2,46	R\$ 1.269,36
14	Batata inglesa	Kg	970	R\$ 1,52	R\$ 1.474,40
15	Berinjela	Kg	992	R\$ 2,21	R\$ 2.192,32
16	Beterraba	Kg	1.742	R\$ 2,02	R\$ 3.518,84
17	Bolacha água e sal (Pct c/ 400g)	Pct	3.142	R\$ 3,76	R\$ 11.813,92
18	Bolacha de maisena (Pct c/ 400g)	Pct	3.252	R\$ 3,93	R\$ 12.780,36
19	Bolacha rosca 800gr	Pct	1.500	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00
20	Canela em pó (10g)	Pct	1.360	R\$ 0,72	R\$ 979,20
21	Carne bovina de 2º em pedaço, Maximo 10% de gordura	Kg	4.274	R\$ 10,09	R\$ 43.124,66
22	Carne bovina de 2º moída	Kg	4.470	R\$ 8,42	R\$ 37.637,40
23	Cebola em cabeça	Kg	850	R\$ 1,84	R\$ 1.564,00
24	Cenoura	Kg	1.288	R\$ 1,96	R\$ 2.524,48
25	Chá mate (Cx de 200g)	Cx	770	R\$ 3,52	R\$ 2.710,40
26	Chuchu	Kg	1.118	R\$ 1,63	R\$ 1.822,34
27	Coco ralado (100g)	Pct	300	R\$ 3,12	R\$ 936,00
28	Colorau (Pct de 500g)	Pct	774	R\$ 2,38	R\$ 1.842,12
29	Costela bovina, Maximo 10% de gordura	Kg	1.260	R\$ 7,49	R\$ 9.437,40
30	Farinha de mandioca	Kg	766	R\$ 2,65	R\$ 2.029,90
31	Farinha de trigo	Kg	3.876	R\$ 1,99	R\$ 7.713,24
32	Feijão tipo 1	Kg	4.550	R\$ 3,96	R\$ 18.018,00
33	Fermento biológico seco instantâneo (10g)	Pct	2.878	R\$ 0,86	R\$ 2.475,08
34	Fermento em pó para bolo (250g)	Pct	362	R\$ 4,51	R\$ 1.632,62
35	Fubá de milho	Kg	1.604	R\$ 1,85	R\$ 2.967,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



36	Gelatina de morango (85g)	Cx	860	R\$ 0,90	R\$ 774,00
37	Gelatina de uva (85g)	Cx	654	R\$ 0,90	R\$ 588,60
38	Laranja	Kg	17.020	R\$ 1,31	R\$ 22.296,20
39	Leite integral UHT	Lt	9.632	R\$ 2,29	R\$ 22.057,28
40	Leite pasteurizado	Lt	16.196	R\$ 1,99	R\$ 32.230,04
41	Limão Taiti ou siciliano	Kg	1.476	R\$ 3,56	R\$ 5.254,56
42	Lingüiça Toscana	Kg	942	R\$ 8,21	R\$ 7.733,82
43	Maça nacional	Kg	4.744	R\$ 3,99	R\$ 18.928,56
44	Macarrão espaguete com ovos	Kg	2.866	R\$ 3,33	R\$ 9.543,78
45	Mamão formosa	Kg	1.928	R\$ 1,56	R\$ 3.007,68
46	Mandioca	Kg	910	R\$ 2,55	R\$ 2.320,50
47	Margarina	Kg	614	R\$ 7,32	R\$ 4.494,48
48	Melancia	Kg	17.110	R\$ 1,26	R\$ 21.558,60
49	Milho p/ canjica (500g)	Pct	1302	R\$ 1,48	R\$ 1.926,96
50	Milho p/ canjiquinha (500g)	Pct	880	R\$ 1,68	R\$ 1.478,40
51	Milho para pipoca (500g)	Pct	50	R\$ 1,52	R\$ 76,00
52	Óleo de soja (Lt de 900ml)	Lt	4.940	R\$ 2,94	R\$ 14.523,60
53	Ovo de galinha tipo A	Dz	718	R\$ 3,07	R\$ 2.204,26
54	Pepino Caipira	Kg	800	R\$ 2,43	R\$ 1.944,00
55	Pimentão Verde	Kg	136	R\$ 4,42	R\$ 601,57
56	Polpa de tomate (340g)	Unid	64	R\$ 1,71	R\$ 109,44
57	Poncã/ Morgote	Kg	2.208	R\$ 3,47	R\$ 7.661,76
58	Proteína text. de soja granulada 250g	Pct	40	R\$ 4,96	R\$ 198,40
59	Proteína text. de soja pedaço 250g	Pct	40	R\$ 4,39	R\$ 175,60
60	Quiabo	Kg	646	R\$ 4,19	R\$ 2.706,74
61	Repolho verde	Kg	1.726	R\$ 1,53	R\$ 2.640,78
62	Sal refinado	Kg	696	R\$ 1,00	R\$ 696,00
63	Salsicha	Kg	216	R\$ 5,18	R\$ 1.118,88
64	Tomate	Kg	2.326	R\$ 3,86	R\$ 8.978,36
65	Vagem	Kg	680	R\$ 6,14	R\$ 4.175,20
TOTAL:					<b>R\$ 491.453,43</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ REF. UNIT	R\$ REF. TOTAL
01	Frango Congelado coxa/sobrecoxa	Kg	10.144	R\$ 5,82	R\$ 59.038,08
TOTAL:					<b>R\$ 59.038,08</b>

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R\$ REF. UNIT	R\$ REF. TOTAL
01	Pão careca (50g) (cachorro quente)	Unid	288	R\$ 0,62	R\$ 178,56
02	Pão careca mini (25g) (cachorro quente)	Unid	5.200	R\$ 0,30	R\$ 1.560,00
03	Pão francês c/ 50gr Unid	Kg	1.212	R\$ 6,46	R\$ 7.829,52
TOTAL:					<b>R\$ 9.568,08</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 560.106,02** (Quinhentos e sessenta mil cento e seis Reais e dois centavos).

**OBSERVAÇÃO:**

**Obrigatoriamente, ate o dia 31/01/2012 as licitantes interessadas em participar do certame, deverão entregar todos os produtos NÃO PERECÍVEIS, devidamente etiquetados e identificados com nome, CNPJ e nº da licitação, diretamente no setor de licitação, que serão encaminhados para a responsável técnica (Nutricionista) da merenda escolar, para avaliação dos mesmos, vistos que poderá haver troca de produtos, caso julque-se necessário.**